Scheda Indicatori di Ateneo - 06/07/2024

Ateneo Universita degli Studi di Napoli Federico II
Codie Miur Ateneo 18

Area geografica SUD E ISOLE

Tipo di Ateneo Statale

Decreto Ministeriale di accreditamento DM di Accreditamento

Giudizio sulla sede C - SODDISFACENTE

Durata accreditamento Sede 2018/2019 - 2022/2023

Durata accreditamento CdS fino al 2020/2021

Link Al rapporto Anvur Rapporto ANVUR

Link al DM Estensione

Estensione Giudizio

Durata Estensione

Informazioni Generali

Media
Area Media
Indicatore Ateneo | Geografica | Atenei NON
non Telematici
telematici
2019 26 8,97 9,44
2020 26 9,10 9,48
Nr. di Dipartimenti Legge 240 al 31/12
(o Facolta per gli Atenei non statali) 2021 26 9,03 9,48
2022 26 9,03 9,48
2023 26 9,10 9,48
Nr. di docenti in servizio al 31/12 2019  2.596 604,68 631,75

2020 2.631 615,14 639,33


https://ateneo.cineca.it/off270/web/DMAccreditamento.php?parte=2&code_un=18
https://www.anvur.it/wp-content/uploads/2019/05/Parere115_2019_05_08_ANVUR_Napoli_Federico_II.pdf

Media
Area Media
Ateneo | Geografica | Atenei NON

non Telematici
telematici

2021  2.859 632,57 658,66
2022 2.866 659,25 695,32
2023 = 3.050 690,39 728,63
2019 = 2.408 628,50 728,19
2020 = 2.289 606,42 715,97
2021 2.234 589,13 708,12
2022 2.296 598,54 718,69
2023 2.391 586,72 727,00
2019 215.931 58.916,08 62.476,10
2020 221.278 60.460,08 = 64.542,92
2021 227.870 60.634,38 = 64.939,32
2022 240.633 63.273,72 67.239,36
2023  257.458 65.101,88 & 68.992,87
2019 | 230.136 62.328,00 66.673,77

Nr. ore di didattica erogata dal personale 2020 || 244.886 || 64.980,87 || 69.521,28
docente a tempo indeterminato e 2021 | 250.562 65.775,18 @ 70.654,21

ricercatori a tempo determinato di tipo B 2022 265772 69.643.81  74.302.10
2023 282.129 72.030,71 76.307,91
2019  276.720 79.975,06 @« 93.778,47
2020 289.084 83.606,19 97.281,86
Nr. ore di ore di didattica erogata 2021 301.855 85.933,31 99.539,35
2022 320.332 91.238,04 103.867,38
2023  341.298 94.629,79 107.291,99
Nr. ore di didattica potenziale 2019  243.210 56.911,07 60.941,03

Nr. di personale TA in servizio al 31/12
(per i soli atenei statali)

Nr. ore di didattica erogata dal personale
docente a tempo indeterminato



Indicatore

Awvii di carriera al primo anno* (L;
LMCU; LM)

Immatricolati puri ** (L; LMCU)

Iscritti per la prima volta a LM

Iscritti (L; LMCU; LM)

2020
2021
2022
2023
2019
2020
2021
2022
2023
2019
2020
2021
2022
2023
2019
2020
2021
2022
2023
2019
2020
2021
2022
2023

Ateneo

253.260
261.090
283.530
291.090
22.187
23.294
22.398
21.520
21.317
13.960
14.292
14.133
13.283
13.117
4.349
4.914
4.400
4.511
5.109
75.695
77.215
76.192
74.004
70.238

Media
Area
Geografica
non
telematici

59.755,71
60.615,00
65.064,64
67.716,43
5.139,63
5.488,00
5.249,26
5.343,07
5.502,33
3.140,56
3.326,07
3.202,04
3.247,04
3.360,63
967,63
1.020,59
889,22
909,89
1.034,41
18.454,56
18.690,74
18.396,74
18.187,78
18.367,74

Media
Atenei NON
Telematici

63.445,17
64.323,10
68.687,59
72.129,66
6.145,98
6.612,48
6.432,30
6.433,63
6.455,85
3.620,33
3.813,54
3.712,77
3.747,74
3.781,04
1.492,81
1.608,06
1.472,48
1.429,96
1.518,95
20.405,91
20.921,10
21.054,46
21.026,41
21.202,23



Indicatore

Iscritti Regolari ai fini del CSTD (L;
LMCU; LM)

Iscritti Regolari ai fini del CSTD,
immatricolati puri ** (L; LMCU; LM)

Laureati (L;LM;LMCU) entro la durata
normale del corso

Laureati (L;LM;LMCU)

Nr. di CdS Triennali

2019
2020
2021
2022
2023
2019
2020
2021
2022
2023
2019
2020
2021
2022
2023
2019
2020
2021
2022
2023
2019
2020
2021
2022

Ateneo

51.759
54.241
53.229
50.738
49.328
43.116
45.227
44.476
42.429
41.870
5.102
5.968
6.465
6.709
6.861
13.114
13.009
13.361
12.705
13.536
74
77
71
71

Media
Area
Geografica
non
telematici

12.563,56
13.001,11
12.794,33
12.581,33
12.870,48
10.014,00
10.370,78
10.093,67
9.828,19
10.105,26
1.508,00
1.564,00
1.662,85
1.613,41
1.634,70
3.279,78
3.191,56
3.219,30
3.001,33
3.087,30
25,15
26,19
26,78
27,89

Media
Atenei NON
Telematici

14.977,91
15.670,17
15.720,70
15.489,88
15.604,57
12.235,49
12.799,41
12.744,37
12.473,58
12.604,42
2.245,63
2.316,20
2.477,54
2.417,99
2.435,53
4.019,34
4.038,59
4.102,94
3.894,02
4.006,38
25,68
26,41
26,94
27,81



Nr. di CdS Ciclo unico

Nr. di CdS Magistrali

Corsi di dottorato

2023
2024
2019
2020
2021
2022
2023
2024
2019
2020
2021
2022
2023
2024
2019
2020
2021
2022
2023

Ateneo

77
79

10
10
10
10
73
75
78
81
83
84
40
45
48
50
43

Media
Area

Media

Geografica | Atenei NON

non

Telematici

telematici

28,74
29,59
4,56
4,64
4,88
5,00
5,12
5,40
23,67
24,30
24,93
25,70
26,70
27,48
9,32
10,14
10,43
11,38
11,87

28,60
29,49
4,64
4,74
4,84
4,97
5,10
5,37
26,91
27,50
28,00
28,85
29,86
30,60
11,74
12,11
12,39
13,03
13,58

Gruppo A - Indicatori Didattica (DM 987/2016, allegato E)

Indicatore

Anno

Ateneo hAEEIHE A3 Geogljahca non Media Atenei NON Telematici
telematici

Som [ Do [ na [ Nem [ Den [ wa | Nem | Do | i |



Ateneo WA A0 Geo.gr.afica non Media Atenei NON Telematici
Indicatore telematici

Som [ Do [ a [ Nem | Den [ a | Nem | Do | i |

2019 22.798  51.759  44,0% 5.94041 12.563,56 47,28% 823472 14.977,91 54,98%

Percentuale di studenti iseritti entro la durata 2020 22.524 54241 41,5% 5.830,78 13.001,11 44,85% 8.130,89 15.670,17 51,89%

1Al normale dei CdS che abbiano acquisito almeno 2021 | 21.847 | 53.229  41,0% @ 5.648,22 | 12.794,33  44,15% @ 8.006,23 | 15.720,70 @ 50,93%
40 CFU nell’ass. 2022 22.822 50739 45,0% 5.94041 12.58137 47,22% 8.324,09 15.489,89  53,74%

2023 407 | 49.526  0,8%  1.547,26 12.87781 12,01% 2.132,86 15.607,01 13.67%

2019 5102 13.114 389% 1.508,00 3.279,78 4598% 224563 4.01934 5587%

2020 5.968 13.009 45,9% 1.564,00 3.191,56 49,00% 2.316,20 4.038,59 57,35%
Percentuale di laureati (L; LM; LMCU) entro la

iA2 2021 6465 13361 484% 1.662.85 321930 51.65% 247754 4.102.94 60.38%
durata normale del corso*
2022 6709 12705 52,8% 1.613.41 3.00133 53.76% 2.417.99 3.894.02 62,09%
2023 6861 13.536 50,7% 1.634,70 3.087,30 52,95% 243553 4.00638 60,79%
2019 8.684 | 13.114  66,2% 2.302,59 327978  7021% 3.180,04 4.01934  79.12%
. . 2020 9.102 | 13.009  70,0% 2.307.67  3.191.56 @ 72.31% 3.234.80 4.038.59  80.10%
iazprs | Percentuale dilaureati (L; LM; LMCU) entroun )1 g 579 13361 71,7%  2.382.30 321930  74.00% 335254 4.102.94  81.71%
anno oltre la durata normale del corso
2022 9568 | 12.705 753% 227952 3.001.33 | 75.95% 324456 3.894.02 8332%
2023 10242 13536 75.7% 2.352.30  3.087.30 | 76.19% 333673 4.00638  83.29%
2019 936 16793 56% @ 402,63 399222 10,09% 1.063,12 447621 23.75%
2020 986 17295 57% @ 44022 425737 1034% 1.157.49 4.753.85 2435%
. Percentuale di iscritti al primo anno (L, LMCU) o o o
iA3 el i 2021 949 | 17202 55% @ 442,04 418193  10,57% 120626 4.697.14 25.68%
provenienti da altre Regioni*
2022 914 16264 56% 47007 427137 11,01% 120107 477273  25.17%
2023 996 15826 63% @ 49041 435456 1126% 1.147.80 476543  24.09%
2019 778 | 5394  14,4% 17407 | 1.147.41  1517% 58928 | 1.712.04 34.42%
o 2020 983 5999 164% 22267  1230,63  1809% 705,03  1.881,86  37.46%
iA4 Percentuale iscritti al primo anno (LM) laureati >, o375 196 | 18,0% = 20489 @ 1.067.33  19.20% 70330  1.735.16  40.53%

in altro Ateneo*
2022 1.007 @ 5.256  19,2% 221,19 1.071,70 = 20,64% 661,99 1.660,90 | 39,86%

2023 | 1.229 5491 22,4% 216,52  1.147,78 @ 18,86% 624,54 | 1.690,42 36,95%



Ateneo WAL A0 Geo.gr.afica non Media Atenei NON Telematici
Indicatore Anno telematici

| Num | Den [ nd | Num [ Den | ind | Num | Den | Ind |

2019  5.460 503 10,9 1.930,18 131,00 14,73  2.161,53 150,70 14,34

Rapporto studenti regolari/docenti (professoria 2020  5.698 522 10,9 1.93845 132,55 14,62 222280 151,13 14,71
tempo indeterminato, ricercatori a tempo

iASA . . : et ; 2021 5595 571 98 197852 129,13 1532 233835 151,38 1545
indeterminato, ricercatori di tipo a e tipo b) per
l'area medico-sanitaria* 2022 5817 567 10,3 222668 13927 1599 255571 160,92 = 15,88
2023 5973 585 10,2 246041 143,50 17,15 2.702,08 163,36 = 16,54
2019 23.680 1.528 15,5 437830 306,78 = 1427 504876 311,60 = 16,20
Rapporto studenti regolari/docenti (professoria 2020 24.337 1536 158  4.506,52 313,70 1437  5227,64 316,46 16,52
iASB tempo indeterminato, ricercatori a tempo 2021 23.591  1.662 | 142 | 4.349,15 32507 | 13,38  5.154,44 32742 | 1574
indeterminato, ricercatori di tipo a e tipo b) per
l'area scientifico-tecnologica* 2022 22.032  1.663 = 13,2  4200,07 33837 1241 5.033,72 34796 @ 14,47
2023 20.898 1.798 = 11,6  4.103,04 362,59 = 11,32  4.866,82 37148 13,10
2019 22529 565 39,9 6.370,71 205,79 = 30,96 7.582,98 22145 = 3424
Rapporto studenti regolari/docenti (professoria 2020 24.067 573 42,0 6.656,11 208,32 31,95 7.910,07 221,40 3573
iA5C (emp0 Arsiismttiil, niesTorion! O (ST . 2021 23.893 626 382 6.500,71 212,96 = 30,52 7.904,06 22823 34,63
indeterminato, ricercatori di tipo a e tipo b) per i
corsi dell'area umanistico-sociale*® 2022 | 22.723 636 35,7 6.306,00 223,54 28,21 7.686,45 241,59 31,82
2023 21.477 667 322  6.09641 220,17 = 27,69 7.548,08 24552 30,74
2019 262 491  53,4% 177,86 267,79 | 66,42% 264,58 = 34620 | 76,42%
. . . 2020 238 415 573% 18543 261,07  71,03% 25822 329,00  78,49%
iA6A Percentuale di Laureati occupatiaunanno dal =) 1" 55 36y 90 404 17736 22443 | 79.03% 22227 | 27344 | 8129%
Titolo (L), per i corsi dell'area medico-sanitaria
2022 243 351 | 692% 16621 = 22271 | 74,63% 214,57 = 275,57  77.86%
2023 263 388 | 67,8% 17621 = 23943 | 73,60% 22429 = 293,54  76,41%
2019 251 491  51,1% 171,07 265,07  64,54% 26323 350,59  75,08%
. . . 2020 229 415 552% 182,86 260,43  7021% 26505 = 340,72  77,79%
iA6ABIS || Percentuale di Laureati occupati a un anno dal |7 07 5530570 4001 176,86 | 224,93 | 78,63% || 226,54 || 280,64 | 80,72%

Titolo (L), per i corsi dell'area medico-sanitaria
2022 240 348  69,0% 164,14 221,36 74,15% @ 216,73 281,33 | 77,04%

2023 259 386 | 67,1% 175,14 239,07 | 73,26% @ 225,25 296,25 | 76,03%



Ateneo WA A0 Geo.gr.afica non Media Atenei NON Telematici
Indicatore Anno telematici

Som [ Do [ a [ Nem | Den [ a | Nem | Do | i |

2019 261 415 62,9% 172,86 = 229,79  7523% 262,87 312,79 84,04%
2020 216 295 732% 181,00 217,14  83,36% 260,08 = 293,85  88,51%
2021 261 311 83,9% 172,43 190,36 90,58% 222,00 = 239,03  92,88%
2022 240 282 85,1% 163,86 185,14 | 88,50% 212,43 233,68  90,91%
2023 270 328  82,3% 173,64 198,86 | 87,32% 22128 = 246,78  89.,67%
2019 512 2662 192% 116,61 538,87  21,64% 184,45 642,97  28,69%
et R i e puam ] 2020 463 2.663 17,4% 12239 614,52  19,92% 174,23 691,09  2521%

1A6B Titolo (L), per i corsi dell'area scientifico- 2021 440 2.340 18,8% 120,57 533,52 22,60% = 182,50 649,98 28,08%
tecnologica 2022 514 2427 21,2% 131,91 524,87  25,13% 194,81 634,09  30,72%

2023 387  1.892  20,5% 126,78 507,57  24,98% 180,63 626,69  28.82%

2019 394 2628 15,0% 100,09 53735 | 18,63% 156,71 643,98  24,33%

Percentuale di Laureati occupati a un anno dal 2020 367 2706  13,6% 108,57 = 614,65  17,66% 150,42 69523  21,64%

iA6BBIS | Titolo (L), per i corsi dell'area scientifico- 2021 356 2.335 15,2% 107,48 530,04 20,28% | 158,71 646,47 24.55%
tecnologica 2022 442 2420 18,3% 119,70 52426 | 22.83% 172,61 630,97  27.36%

2023 328 1.880  17,4% 118,04 506,78  23.29% 164,13 625,53  26,24%

2019 394 681  57,9% 98,00 150,61  65,07% 152,56 212,73  71,72%

st e D E] 2020 347 610  56,9% 105,04 162,26  64,74% 14724 211,29  69,69%

iA6BTER  Titolo (L), per i corsi dell'area scientifico- 2021 346 561  61,7% 105,30 155,65  67,65% 153,60 = 209,24  73,41%
tecnologica 2022 417 649  64,3% 115,96 164,13 70,65% 172,44 227,00  75,97%

2023 329 503 654% 115,30 158,78  72,62% 159,87 = 210,69  75,88%

2019 463 1.753  26,4% 19246 751,81 | 25,60% 319,61 912,33 35,03%

Percentuale di Laureati occupati a un anno dal 2020 419  2.058 20,4% 172,35 799,15  21,57% 279,80 955,79  29.27%

iA6C Titolo (L), per i corsi dell'area umanistico- 2021 364 | 1.672  21,8% 179,69 = 726,00 | 24,75% 300,81 900,70  33,40%
sociale 2022 445 1.893  23,5% 200,15 736,12 27,19% 325,27 913,73  35,60%

2023 427 1929  22,1% 196,35 750,58  26,16% 30547 = 91549  3337%

Percentuale di Laureati occupati a un anno dal

IAGATER | 010 (L), per i corsi dell'area medico-sanitaria



Ateneo WA A0 Geo.gr.afica non Media Atenei NON Telematici
Indicatore Anno telematici

Som [ Do [ a [ Nem | Den [ a | Nem | Do | i |

2019 352 1753 20,1% 163,36 75128  21,74% 28939 = 92996  31,12%

Percentule di Laureati occupati a unanno dal | 2020 348 2058 169% 151,84 79952 1899% 25706 97427 | 2638%

iAG6CBIS  Titolo (L), per i corsi dell'area umanistico- 2021 312 1.664 188% 15696 = 722,12 21,74% 274,13 91045  30,11%
sociale 2022 359 1.882 19,1% 177,32 72936  2431% 29725 915,65  32,46%

2023 388 1979 19,6% 16832 718,84  2342% 27899 897,76  31,08%

2019 352 | 649 | 542% 16220 @ 281,16 | 57,69% 288,81 @ 43421 | 66,51%

Percentule di Laureati occupati a un anno dal | 2020 348 | 624 | 558% 152,00 | 273,04 | 5567% 25687 @ 408,76 | 62,84%

iA6CTER | Titolo (L), per i corsi dell'area umanistico- 2021 301 | 510 | 59,0% 15628 @ 25684 | 60,85% 271,00 @ 397,18 | 68,25%
sociale 2022 359 642  559% 176,16 = 277,84  63,40% 29559 = 420,84  70,24%

2023 388 | 656 | 59,1% 168,08 = 263,52 | 63,78% 277,91 @ 392,51 | 70,80%

2019 278 304  91,4% 12347 13480  91,59% 15021 = 162,02  92.,71%

Percentule di Laureati occupati a tre anni dal 2020 266 287 | 927% 133,07 141,80  9384% 15202 16236  93,69%

A7TA Titolo (LM; LMCU), per i corsi dell'area 2021 252 278 90,6% 14020 149,60  93,72% 160,77 = 172,49  9320%
medico-sanitaria 2022 290 318 912% 17627 191,60  92,00% 19623 = 213,63  91,86%

2023 301 326 923% 19820 21507  92,16% 21081 = 227.83  92,53%

2019 277 | 304 | 91,1% 122,87 @ 13480 | 91,15% 15220 @ 16529  92,08%

Percentuale di Laureati occupati a tre anni dal | 2020 266 | 287 | 927% 132,67 141,80 | 93,56% 15483 16598 | 9328%

iA7ABIS | Titolo (LM; LMCU), per i corsi dell'area 2021 251 | 277 | 90,6% 138,60 @ 14847 | 9335% 163,02 @ 17534 | 92,98%
medico-sanitaria 2022 282 | 314  89.8% 173,73 189,80 | 91,53% 198,95 = 217,49 | 91,48%

2023 300 | 324 | 92,6% 19647 @ 212,93 | 9227% 21251 @ 22939 | 92,64%

2019 277 297  933% 122,87 132,80  92,52% 152,15 = 163,07  93,30%

Percentuale di Laureati occupati a tre anni dal 2020 266 285 933% 13333 14120  9443% 15498 16434  9430%

iA7ATER  Titolo (LM; LMCU), per i corsi dell'area 2021 251 273 91.9% 138,60 14820  93,52% 163,29 = 17544  93,08%
medico-sanitaria 2022 276 298 92,6% 17333 18620  93,09% 198,80 = 213,76  93,01%

2023 300 319 94,0% 19647 210,67  93,26% 212,51 226,76  93,72%



Ateneo WA A0 Geo.gr.afica non Media Atenei NON Telematici
Indicatore Anno telematici

Som [ Do [ a [ Nem | Den [ a | Nem | Do | i |

2019 1.641 1963 83,6% 273,00 329,67 82.81% 377,89 = 425,00  88,92%

Percentuale di Laureati occupati a tre anni dal 2020 1387  1.649  84,1% 255,67 = 305,92  83,57% 356,08 399.41  89,15%

iA7B Titolo (LM; LMCU), per i corsi dell'area 2021 1454  1.663 874% 232,13 269,50 | 86,13% = 304,62 338,33 90,04%
scientifico-tecnologica 2022 1374 1570 87,5% 251,88 290,92  86,58% 470,63 570,59  82,48%

2023 1.514  1.731  87,5% 268,75 308,46  87,13% 382,21 427,92 89,32%

2019  1.621 1978 82,0% 269,29 330,88  81,39% 379,42 432,55  87,72%

et BN R T Ot raRie 2020 1374 1.649 83,3% 253,13 306,25  82,65% 360,29 407,05  88,51%

iA7BBIS  Titolo (LM; LMCU), per i corsi dell'area 2021 1433  1.657 86,5% 229,88 269,00 8546% 305,52 = 341,37  89,50%
scientifico-tecnologica 2022 1359  1.564 86,9% 250,67 291,29  86,05% 341,48 383,06  89,15%

2023 1.571  1.797 87,4% 270,13 310,33  87,04% 388,21 435,60  89,12%

2019  1.584  1.890 83,8% 268,83 321,29  83,67% 374,81 420,53  89,13%

Percentuale di Laureati occupati a tre anni dal 2020 1.365 1.597 85,5% 250,88 @ 296,46  84,62% 359,24 = 400,05  89,80%

iA7BTER  Titolo (LM; LMCU), per i corsi dell'area 2021 1402  1.594 88,0% 227,42 @ 26238  86,68% 302,40 @ 334,77  90,33%
scientifico-tecnologica 2022 1361 @ 1.526 89,2% 24825 28229  87,94% 340,66 375,15 90,81%

2023 1572 1752 89,7% 271,42 30625  88,63% 38521 425,11 90,61%

2019 1273  2.025 62,9% 337,00 518,69  64,97% 471,52 610,42  77,24%

e R G O s i 2020 1.147  1.793  64,0% 317,15 490,46  64,66% 440,49 = 578,12  76,19%

iA7C Titolo (LM; LMCU), per i corsi dell'area 2021 946 1466 64,5% 281,85 = 409,92  68,76% 386,18 = 486,66  79,35%
umanistico-sociale 2022 1.040 1.482 70,2% 327,38 45715  71,61% 434,42 538,70  80,64%

2023  1.186  1.654 71,7% 363,62 = 496,12  7329% 489,16 611,41  80,01%

2019 1236  2.025 61,0% 329,08 524,40 | 62,75% @ 434,51 587,64  73,94%

Percentuale di Laureati occupati a tre anni dal 2020 1.119  1.793  62,4% 310,24 = 491,44  63,13% 404,87 551,71 73,38%

iA7CBIS | Titolo (LM; LMCU), per i corsi dell'area 2021 915 1.457 | 62,8% 272,96 407,92 66,92% = 342,26 449,61 76,12%
umanistico-sociale 2022 1.040 1511  68,8% 322,04 = 456,56  70,54% 391,21 501,13 78,07%

2023 1.169  1.652  70,8% 351,32 483,00  72,74% 45824 = 582,69  78,64%



Ateneo hEEIE Ay Geogl:afica non Media Atenei NON Telematici
Indicatore Anno telematici

Som [ Do [ na [ Nem [ Den [ a | Nem | Do | i |

2019 1236 1.893 653% 329,00 48880  67,31% 433,99 561,06 77.35%

Percentuale di Laureati occupati a tre anni dal 2020 1119 1.676 | 668% 31028 45980 | 6748% 40513 52780  76,76%

iA7CTER  Titolo (LM; LMCU), per i corsi dell'area 2021 915 | 1377  66,4% 27144 38228  71,01% 343,03 433,68  79,10%
umanistico-sociale 2022 1.040 1409 73,8% 31928 42696  7478% 391,13 48023  81,45%

2023 1165 1552 75,1% 351,64 46048  7636% 46099 564,14  81,71%

2019 1.872 | 1.987  942% 486,87 @ 522,98 | 93,10% 51923 = 553,68  93,78%

Percentuale dei docenti di ruolo che = = 2020 1.972  2.093  942% 510,85 = 543,13 | 94,06% 536,59 = 569,11  94,29%
appartengono a settori scientifico-disciplinari
iA8 (SSD) di base e caratterizzanti per corso di 2021 2.047 | 2.178  94,0% 52048 = 553,74 | 93,99% 548,89 = 582,70 | 94,20%

S,?di,o (Lét LMCU; LM), di cui sono docenti di 5055 " 2040 | 2192 | 93,1% = 531,74 = 56894  93.46% 561,54 @ 599.06 | 93.74%
rirerimento
2023 2.005 | 2.144  935% 55363 | 590,61 | 93.74% 58091 @ 618.81 | 93.88%

- ' 2009 7100 7300 1,0 1944 2389 081 | 2405  27.05 089

iA9 Proporzione di corsi LM che superano il valore 5055 7309 7500 10 = 1993 2456 081 | 2517 2826 089
di riferimento (0.8)

2021 7900 7900 10 2481 2522 098 2777 2817 0,99

Gruppo B - Indicatori Internazionalizzazione (DM 987/2016, allegato E)

Ateneo B ARen Geo.gr.aﬁca fon Media Atenei NON Telematici
Indicatore telematici

—Nom | o [ wa | Nem [ ber | i | Nem | e | i _

2019  16.828,10 | 1.762.012 | 9,6%0  5.949,46 446.076,81 13,34%0 11.907,93 578.890,59  20,57%o

Pe,rcem“ale di CFU conseguiti 2020 7.613,50 | 1.752.539  4,3%. 2.838,35 441.44389 643% = 6.748,43  577.144,15 11,69%0
all'estero dagli studenti regolari sul
iA10 totale dei CFU conseguiti dagli 2021 | 17.941,50 1.693.072 10,6%0 6.400,00 426.606,02 15,00%0 12.032,69 564.792,53 21,30%o

studenti entro la durata normale dei 2022 18.634,50  1.720.600 10,8%0  6.619,74 438.091,77  15,11% 12.83091 578.505,35 22,18%o
o 2023 2.704,00 641362 | 4,2% 2.084,13 242.030,86 8,61% @ 4.54338  298.819,97 15,20%o
iA10BIS 2019 20.633,10 2.140.386 9,6%0 7.344,88 546.452.35 13,44%. 13.233.48 676.46528 19,56%o
ggeninel e Gl coms 2020 9.156,00 2.068.899 4,4% 3.56543 529.317,73 6,74% = 7.54129 662.086,85 11,39%



all'estero dagli iscritti sul totale dei i
& ons : o Ateneo L B LA TGE Geoglzaﬁca fon Media Atenei NON Telematici
CFU conseguiti dagli studenti AT telematici

[ Num [ Den | mnd | Num | Den [ ind ]| Num | Den | Ind |

2021  20.925,50 2.002.786 10,4%0 7.398,47 507.245,68 14,59%0 13.118,09 643.696,62 @ 20,38%0
2022 20.567,00 2.058.016 10,0%0 7.675,03 523.061,37 14,67%0 14.084,31 664.940,02 @ 21,18%0
2023 3.367,00 = 803.630 @ 4,2%0 2.442,96 281.151,61 8,69%0 = 5.003,73  336.286,27 | 14,88%0

2019 413 5102 81% | 13422 150800 @ 890% 30503 @ 224563  13,58%
Percentuale di laureati (L; LM; 2020 516 5.968 8,6% 14233 1.564,00 = 9,10% = 316,96 231620  13,68%
A1l LMCU) entro la durata normale dei ) 7 55y 6.465 | 54% 10233 | 1.662.85 @ 6.15% = 22820 | 247754  921%
corsi che hanno acquisito almeno 12 y i 2 — 2 2 — 2
CFU all’estero* 2022 380 6709 | 57% 10063 = 1.613.41 | 624% @ 24686  2.417.99  1021%
2023 508 6861 | 74% 12856 @ 1.63470 | 7.86% @ 30412 | 2.43553  12.49%
2019 95 22187 | 43% @ 5122 5139.63  997% @ 23742  6.14598  38,63%o
Percentuale di studenti iscritti al primo |70 7= 23294 6,0% 7011 | 548800 12.78% 25725  6.612.48  38.90%
anno dei corsi di laurea (L) e laurea ’ ’ > B ’ ’ T ’
iA12 magistrale (LM; LMCU) che hanno 2021 211 22398 | 94% 10096 524926 1923% 32332 643230  50,27%o
e W presei et iisle A1l [oapp [ gug 21520 16,0% 138,78 534307  2597% 372,80 643363  57.95%
all estero
2023 539 21317 253% 127,56 = 550233  23,18% 37475 645585  58,05%o

Gruppo C - Indicatori di qualita della ricerca e dell'ambiente di ricerca (DM 987/2016, allegato
E)

iA_C 1A | Risultati dell'ultima VQR a livello di sede (IRAS 1 ¢ 2) 4,98000
iA C 1B | Percentuale di prodotti attesi sul totale Universita 4,88000

ANETED Media Area Geografica non Media Atenei NON
Indicatore Anno telematici Telematici

[ Num | Den | Ind_f Num | Den | ind | Num [ Den | Ind_|

Indice di qualita media dei collegi di dottorato (R + X medio di

1A_C2 Ateneo)

Non disponibile



ANGETED Media Area Geografica non Media Atenei NON
Indicatore AW relematici Telematici

[Sum [Den | tna | Nom | Den | tna | Nom | Den | o |

2016 6 354 1,7% 20,81 76,63 27,16% 43,58 111,48 39,09%

2017 34 394 8,6% 26,68 8471 31,49% 49,80 118,54 42,02%

2018 46 390 11,8% 26,79 8329 32,16% 50,73 119,61 42,41%

Percentuale degli iscritti al primo anno dei corsi di dottorato che si 2019 45 418 10,8% 31,11 92,50 33,63% 54,82 129,92 42,20%
sono laureati in altro Ateneo 2020 52 457 11,4% 34,11 9832 34,69% 57,71 133,65 43,18%
2021 134 662 20,2% 49,04 130,50 37,58% 74,89 173,02 43,28%

2022 167 732 22,8% 54,86 144,96 37,84% 80,65 182,54 44,18%

2023 81 728 11,1% 59,21 156,07 37,94% 86,46 193,65 44,65%

2019 262 367 71,4% 4829 9329 51,76% 49,52 96,46 @ 51,34%

. o . ' 2020 150 363 41,3% 4129 7729 53,42% 40,66 79,66 @ 51,04%

A C 4 Eg;";?;‘ﬁlze?vf;‘(’)fgsrse‘;;ijft:;"ea;o“ assunti nell’anno precedente ) 1411 6g6 59.9% 56,07 108,56 51,65% 59,04 108,09 54.61%
2022 245 519 472% 77,63 139,00 55,85% 81,05 137,51 58,94%

2023 319 428 74,5% 72,96 106,44 68,55% 70,64 10131 69,72%

iA C 3

Gruppo D - Sostenibilita economico finanziaria (DM 987/2016, allegato E)

2019 1,19%

2020 1,20%
ISEF

2021 1,23%

2022 1,25%

2019 4,82%

2020 4,01%
IDEB

2021 3,37%

2022 3,10%



2019 67,58%
. 2020 67,24%
2021 65,76%
2022 64,40%

Gruppo E - Ulteriori Indicatori per la valutazione della didattica (DM 987/2016, allegato E)

Ateneo LAFH A6 Geo.gljaﬁca non Media Atenei NON Telematici
Indicatore Anno telematici

—om [ Do [ [ Nom [ per | od | Nem | e ]| |

2019 31,20 58,59 53,3% 32,20 59,87  53,78% 36,57 59,90  61,06%
N 2020 29,59 58,13  50,9% 30,60 5987  51,11% 35,13 59,91 58,64%
iAI3 fsré;%mgfc‘;ilsceg;:ffegu1“ allanno Hp51 2940 5851  502% 3004 | 5989  50,16% 3451 5990 57.61%
2022 2829 5845 484% 31,09 59,94  5187% 35,57 59,94  59.35%
2023 10,48 5829 18,0% 18,53 59,94 30,92% 20,01 59,94  33,38%
2019 13.130 18309  71,7%  3.070,93 = 4.108,19 @ 74,75%  4.020,52 = 5.076,28 | 79,20%
" Percentuale di studenti che proseguono 2020 13.166 = 19.206 68,6% @ 3.063,78 @ 4.346,67 70,49% 4.119,86 = 5.401,75  76,27%
' nel IT anno nella stessa classe di laurea™* 2021 12910  18.533  69,7% 2.888.85  4.091,26 70,61% 3.951,94  5.18525  76,22%
2022 12910  17.794  72,6%  3.093,59 @ 4.156,93  7442% 4.093,75 = 5.177,70 | 79,07%
2019 11451 18309 62,5% 2.676,37 4.108,19 65,15% 3.579,11 = 5.076,28  70,51%
Percentuale di studenti che proseguonoal 2020  11.256  19.206 58,6% 2.642,93  4.346,67 60,80% 3.628,90  5.401,75  67,18%
iA15 [liannoncllastessa classe di laurca 2021 10982 18533 593% 247730 4.09126 60,55% 3.459,06  5.18525  66,71%
avendo acquisito almeno 20 CFU al I
anno** 2022 10.098 17.793 56,8% 2.616,44 4.156,89 62,94% 3.579,14  5.177,69  69,13%
2023 0 18231  0,0% 0,00 439522 0,00% 0,00 5.300,05  0,00%
iA15BIS ' 2019 11.558 18309  63,1% 2.684,33  4.108,19  6534% 3.589,56 @ 5.076,28 | 70,71%
Percentuale di studenti che proseguonoal = )0 11 460 19006 | 59.7% | 2.653.78 | 4346.67 | 61.05% 3.64074 540175 | 67.40%
II anno nella stessa classe di laurea ’ : ? : > : > > > > >
avendo acquisito almeno 1/3 dei CFU 2021 11.189  18.533  60,4% 2.488.56 @ 4.091,26 60.83% 3.471,52  5.18525  66,95%

previsti al I anno**



Ateneo WAEEIbE ) Geo'glzafica non Media Atenei NON Telematici
Indicatore Anno telematici

| Num | Den | ind | Num [ Den | nd [ Num ] Den | Ind |

2022 | 10.261 | 17.793  57,7%  2.625,63 | 4.156,89 @ 63,16% 3.590,01 5.177,69 | 69,34%
2023 0 18.231  0,0% 0,00 439522 | 0,00% 0,00 5.300,05 0,00%
2019 = 6.952 18.309  38,0% 1.667,81  4.108,19 | 40,60% 2.519,17 @ 5.076,28  49,63%

Percentuale di studenti che proseguono al 2020  6.736 19.206 351% @ 1.639,63  4.346,67 37,72% = 2.520,80 5.401,75  46,67%
II anno nella stessa classe di laurea

1 o 0, V)
1A16 I —T T T 2021  6.626 18.533  358% 1.522,93 = 4.091,26 37,22% 2.397,28 = 5.18525 | 46,23%

anno** 2022 6.045 17793  34,0% 1.64567 4.156,89 39,59% 2.513,01  5.177,69  48,54%

2023 0 18231  0,0% 0,00 439522  0,00% 0,00 5.300,05  0,00%

2019 7.509 | 18.309  41,0% @ 1.700,00 = 4.108,19 | 41,38% @ 2.560,16 = 5.07628  50,43%

Percentuale di studenti che proseguono al 2020 =~ 7.320  19.206  38,1% 1.675,04 = 4.346,67 38,54% 2.566,63 = 5.401,75 | 47,51%

iA16BIS EVZEE‘S ‘;gﬁl:ffssaf’lg:szez‘}; lggir%aFU 2021 7.192 18533 38,8% 1.554,07 4.09126 37,99% 2.436,69 @ 5.18525  46,99%
previsti al I anno** 2022 6583 | 17.793 | 37,0% 1.671,00  4.156,89  4020% 2.54821 | 5.177,69 | 4922%

2023 0 18231 | 0,0% @ 0,00 439522  0,00% 0,00 5.300,05 | 0,00%

2019 7.821 16223 482% 194407 3.910,70 49,71% 2.790,11  4.777,55  58,40%

Percentuale di immatricolati (L; LM;
2020  7.943 16.822  47,2%  1.943,19 3.986,07 48,75% 2.838,64 @ 491479  57,76%

LMCU) che si laureano entro un anno

iA17
oltre la durata normale del corso nella 2021 8383  18.168 46,1% 1.931,07 4.024,67 4798% 2.805,67 496142  56,55%
stessa classe di laurea**
2022 8.605 18963 454% 1.921,78 4.18822 4589% 2.824.10  5.219.58  54,11%
2019 8.452 | 11.283  74,9% 2.032,85 2.85526 7120% 2.63049 = 3.66927  71,69%
Percentuale di laureati che si 2020 8.469 | 11.109  76,2% 2.10530 2.87496 7323% 2.79446 = 3.841.86  72,74%
1A18 iscriverebbero di nuovo allo stesso corso 2021 9.042 11.990  75,4% 2.154,67 @ 2.928,00 @ 73,59% @ 2.843,75 3.898,76  72,94%
di studio 2022 8.025 | 10.770 74,5% @ 1.992,33  2.726,74  73,07% @ 2.635,58 @ 3.634,15  72,52%
2023 8.646 | 11.541 74,9% 1.801,43 239978  75.07% 2.550,92 = 3.532.44  7221%
iA19 . _ 2019 215931 276720 78,0% 5891608 79.97506 73,67% 62.476,10 93.77847 @ 66,62%
Ore di docenza erogata da docenti assunti )15 578 989 084 | 76,5% | 60.460.08 83.606,19 7232% 64.542.92  97.281.86  66.35%
a tempo indeterminato sul totale delle ore
di docenza erogata 2021 227.870 301.855 75,5% 60.634,38 85.933,31 70,56% 64.939,32 99.539,35  65,24%

2022 240.633  320.332  75,1% 63.273,72  91.238,04 69,35% 67.239,36 103.867,38 64,74%



Ateneo WAEEIbE A0 Geo.glzafica non Media Atenei NON Telematici
telematici

Nom | Der [ o | Nom [ per [ ta | Nem | o | T |

2023  257.458 341.298 75,4% 65.101,88 94.629,79 68,80% 68.992,87 107.291,99 @ 64,30%
2019 | 230.136 | 276.720 83,2% | 62.328,00 79.975,06 77,93%  66.673,77 93.778,47 | 71,10%

Ore di docenza erogata da docenti assunti 2020 244.886 289.084 84,7%  64.980,87 83.606,19 77,72% 69.521,28 97.281,86  71,46%
a tempo indeterminato e ricercatori a

iA19BIS ) - 2021 | 250.562  301.855 83,0%  65.775,18 85.933,31 76,54% 70.654,21 = 99.539,35 | 70,98%
tempo determinato di tipo B sul totale
delle ore di docenza erogata 2022 | 265.772 | 320.332  83,0%  69.643,81 91.238,04 76,33% 74.302,10 103.867,38 71,54%
2023 | 282.129  341.298  82,7%  72.030,71 94.629,79 76,12% 76.307,91 107.291,99 @ 71,12%
2019 249.540 276.720 90,2% @ 65.025,50 79.975,06 81,31% 69.892,78 93.778,47  74,53%
Ore di dqcenza erogata da_ docenti _assunti 2020 262.611 289.084 90,8% 68.457,81 83.606,19 81,88% 73.049,67 97.281,86 @ 75,09%
iA19TER & lempo indeterminato e ricercatori a 2021 271.642 301.855 90,0% 69.884,59 8593331 81532% 74.700,84 99.53935 75,05%
tempo determinato di tipo A e B sul totale
delle ore di docenza 2022 293.536  320.332  91,6% 75.269,07 91.238,04 82,50% 79.290,01 103.867,38 76,34%

2023  307.590 341.298 90,1% 78.299,99 94.629,79 82,74% 82.318,21 107.291,99 76,72%

Rapporto tutor/studenti iscritti (per i corsi
1A20 di studio prevalentemente o integralmente | Non disponibile
a distanza)

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Percorso di studio e regolarita delle

carriecre
Ateneo D Geogl:aﬁca non Media Atenei NON Telematici
Indicatore Anno telematici

| Num { Den | ind ] Num | Den | Ind | Num | Den | Ind_|

2019 14.935 18309 81,6% 3.419,19 4.108,19 83,23% 4.413,80 5.076,28 86,95%
Percentuale di studenti che proseguono la carriera 2020 15265 19.206 79,5% 3.481,22 4.346,67 80,09% 4.553,67 5.401,75 84,30%
nel sistema universitario al II anno** 2021 15.054 18.533 81,2% 3.311,00 4.091,26 80,93% 4.400,80 5.18525 84.87%
2022 14906 17.794 83,8% 3.527,93 4.156,93 84,87% 4.568,53 5.177,70 88,23%

1A21



Ateneo AAEEILE £vEE Geogt:aﬁca fnon Media Atenei NON Telematici
Indicatore Anno telematici

| Num | Den | ind | Num [ Den [ Ind | Num | Den | Ind |

2019 | 14.047 18.309  76,7% 3.261.48 4.108,19 79.39%  4.22428 5.076.28 83,22%

. Percentuale di studenti che proseguono la cartiera 5020 | 14.091 | 19206  73,4% 3.267,11 4346,67 75,16% 432328 5.401,75 80,03%
1A21BIS | nel sistema universitario al II anno nello stesso

Ateneo®* 2021 | 13.828 18.533  74,6% 3.097,00 4.091,26 75,70% 4.157,11 5.18525 80,17%

2022 13.847 17794 77.8% 3.32430 4.156,93  79.97% 4.327,94 5.177,70  83,59%

2019 5403 16.822 32,1% 1.396,56 3.986,07 35,04% 2.180,23 4.914.79 44,36%

. Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) che si 2020 5660  18.168 31,2% 1.382,04 4.024,67 34,34% 2.146,79 4.96142 43.27%
1A22 laureano entro la durata normale dei corsi nella

stessa classe di laurea®* 2021 5750 18.963 30,3% 1.379.89 4.188,22 32,95% 2.148,11 5.219.58 41,15%

2022 5369 18.687 28,7% 1.246,15 4.19326 29,72% 1.998,79 5.235.84 38,18%

2019 | 1.001  18.309  5,5% = 20422  4.108,19 4,97% @ 229,53 | 5.07628 4,52%

. Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) c¢he 12020 | 999 ' 19206 52% | 218,70  4.346,67  503% @ 22923 | 5401,75 4.24%

1A23 proseguono la carriera al secondo anno in un . . .

differente CdS dell'Ateneo ** 2021 999 | 18.533 | 54% @ 22048 4.091,26 539% @ 228,52 | 5.18525 4.41%

2022 911 | 17.794 | 5,1% @ 234,11  4.156,93  563% @ 24491 | 5.177,70 4,73%

2019 4535 16223 28,0% 1.066,81 3.910,70 27.28% 1.121,55 4.777.55 23,48%

Percentuale di abbandoni della classe di laurca dopo | 2020 4.803 | 16.822 28,6% 1.081,81 3.986,07 27,14% 1.153,55 4.914,79 2347%

N+1 anni** 2021 5457 18.168 30,0% 1.135,19 4.024,67 2821% 1.17649 496142 23,71%

2022 5.808 18.963 30,6% 124870 4.188,22 29.81% 1.312,68 5.219.58 25,15%

1A24

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Soddisfazione e Occupabilita

Ateneo WAL AN TG Geogn:aﬁca fon Media Atenei NON Telematici
Indicatore Anno telematici

| Num | Den | Ind | Num [ Den [ Ind | Num | Den | Ind |

iA25 o . . 2019 9.872  11.181 88,3% 2.546,07 2.824,70 90,14% 3.256,40 3.617,77  90,01%
Proporzione di laureandi complessivamente 2020 9.947 | 11.091 89,7% 2.619.81 2.871,15 9125% 3.481,42 3.836,46 90,75%
soddisfatti del CdS
2021 10782 11.969  90,1%  2.632,22 2.89433  90,94% 3.43590 3.797,25 90,48%
2022 9.461 | 10.536  89,8% 2.42033 2.664,74 90,83% 3.22595 3.569,34 90,38%



Ateneo BAMGATH AL Geogt:aﬁca non Media Atenei NON Telematici
Indicatore Anno telematici

| Num | Den | ind | Num [ Den [ Ind | Num | Den | Ind |

2023 10.260 | 11.352  90,4%  2.322,74 2.522,48 92,08% 3.211,27  3.550,18 ' 90,45%
2019 226 394 57,4% 137,87 @ 206,40 @ 66,80% 169,40 = 239,29  70,80%

2020 = 245 406  60,3% 136,73 = 216,87 @ 63,05% 158,71 = 241,31  65,77%
Proporzione di Laureati occupati a un anno dal

3 () o 0
iA26A Thiaito (AR LRGN jper v sl grticte 2021 249 334 74,6% 179,53 @ 224,47  79,98% 184,23 = 223,47  82,44%
2022 311 399 77,9% @ 186,33 223,73  83,28% 182,02 = 216,53 @ 84,06%
2023 383 462  829% 180,53 @ 216,47 83,40% 184,88 217,57 84,97%
2019 | 220 394 558% @ 136,20 = 206,40 @ 65,99% @ 170,22 = 244,39 | 69,65%
2020 236 406  58,1% 134,80 @ 216,87 | 62,16% 159,76 = 246,85 | 64,72%
. Proporzione di Laureati occupati a un anno dal o o o
iA26ABIS Titolo (LM; LMCU) per area medico-sanitaria 2021 243 333 | 73,0% 178,07 @ 223,80 @ 79,57% 188,95 | 230,22 | 82,07%
2022 303 394 1 76,9% @ 184,33 | 222,13 | 82,98% 186,15 = 222,83 | 83,54%
2023 381 457  83,4% 179,73 | 215,07 | 83,57% 188,02 | 221,05 @ 85,06%
2019 220 350  62,9% @ 136,20 191,67  71,06% 170,22 = 230,51  73,84%
2020 236 371  63,6% 134,80 = 204,60 @ 65,88% 159,49 @ 235,24  67,80%
. Proporzione di Laureati occupati a un anno dal o o o
iA26ATER Thisito QLR LRGN (9 v el getiiacto 2021 243 309 78,6% 178,07 @ 214,33  83,08% 188,20 @ 222,68 84,51%
2022 294 361  81,4% 184,20 213,33  86,34% 186,10 = 215,22  86,47%
2023 381 439  86,8% 179,73 @ 206,67 86,97% 188,54 = 214,39  87,94%
2019 | 1.325  2.086 63,5% 216,38 @ 347,75  62,22% 383,39 @ 511,16 | 75,00%
Proporzione di Laureati occupati a un anno dal 2020 1.181 | 1.940  60,9% 194,25 = 329,08 @ 59,03% 350,56 = 484,17 | 72,40%
1A26B Titolo (LM; LMCU) per area scientifico- 2021 | 1.326 1.941 68,3% @ 235,21 341,50 @ 68,88% @ 398,49 511,12 77,96%
: p
tecnologica 2022 1.539 | 2122  72,5% @ 263,88 @ 369,33 | 71,45% 466,66 @ 579,41 | 80,54%
2023 1.521 | 2.099  72,5% @ 277,92 @ 377,29  73,66% 479,03 | 593,08 | 80,77%
iA26BBIS 2019  1.251 @ 2.061 60,7% 207,46 = 347,71  59,66% 323,55 457,06 @ 70,79%
Proporzione di Laureati occupati a un anno dal o o o
Tl (L LRICTD) e ien soient - 2020  1.157 = 1970 58,7% 188,25 = 329,25  57,18% 289,94 = 426,76 @ 67,94%
tecnologica 2021  1.271 1903 66,8% 22496 @ 33483  67,19% 337,37 @ 453,87  74,33%

2022 1486 2.084 71,3% 255,38 = 36525 69,92% 403,90 = 520,06 @ 77,66%



Ateneo BAMGALH AL Geogt:aﬁca non Media Atenei NON Telematici
Anno telematici

| Num | Den | ind | Num [ Den [ Ind | Num | Den | Ind |

2023 1.511  2.087 72,4% 273,71 373,63 | 73,26% @ 420,81 532,79 | 78,98%

2019 | 1.276 | 1.950 @ 65,4% 207,92 @ 321,42 64,69% 323,89 @ 43524 | 74,42%

Proporzione di Laureati occupati a un anno dal 2020 1.155  1.844  62,6% 187,67 @ 303,79  61,77% 287,66 | 403,92 | 71,22%

iA26BTER | Titolo (LM; LMCU) per area scientifico- 2021 1.268 | 1.813 | 69,9% 22546 @ 320,29  70,39% 338,32 | 440,34  76,83%
tecnologica 2022 1483 | 2.004 74,0% @ 256,08 @ 348,83 | 73,41% 403,98 | 502,08 ' 80,46%

2023 1.502 | 1952  76,9% @ 272,92 @ 353,63 77,18% 417,69 | 509,58 ' 81,97%

2019 682 1.906 35,8% 226,15 540,31 41,86% 368,34 = 648,62  56,79%

2020 600 1.776 = 33,8% 201,54 = 504,50  39,95% 320,51 602,64 53,18%
Proporzione di Laureati occupati a un anno dal

iA26C T (LM LMOUy ot aroaumanistioosoale | 2021 740 1697 43.6% 24231 50127 4834% 3812 64179 S9.54%
2022 805 | 1601  503% 261,69 51223 51,09% 41510 666,14 6231%

2023 773 1591  48,6% 293,69 549,54 5344% 44403 708,11  62,71%

2019 616 | 1906 32,3% 20804 53852  3863% 307,71 @ 609,19  50,51%

- | | 2020 561 | 1776 | 31,6% 191,12 | 503,20  37,98% 26542 @ 558,90 | 47,49%

iA26CBIS ?ff(ﬁgr(zi‘l)\‘/}eSi}g&eggr";‘;pj;;‘n‘llsriliﬁns(’ogf‘ile 2021 672 1.655 40,6% 228,04 = 49584  4599% 320,00 = 592,61  54,00%
2022 767 | 1575 487% 243,52 498,64 4884% 36325 @ 62293  5831%

2023 762 | 1579 483% 27092 52132  5197% 39977 @ 662,62  60,33%

2019 621 1296 47,9% 20740 39120 5302% 30849 = 500,64  61,62%

2020 561 | 1239 453% 19072 37504 50.85% 26496 458,17  57.83%

iA26CTER | Proporzione di Laureati occupati a un anno dal |50 7™ 20177 5801 753,0% || 226,96 || 389,08 || 58,33% || 319,49 || 506,35 || 63,10%

Titolo (LM; LMCU) per area umanistico-sociale
2022 | 767 1.261 60,8% 24220 404,76 @ 59,84% 360,45 541,43  66,57%

2023 757 1.288 58,8% 270,96 431,64 | 62,77% 398,84 = 580,45 68,71%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Consistenza e Qualificazione del corpo
docente



WL B b e Media Atenel NON Telematicl
Indlcatore telematicl

ind ben | ing

2019 7413 667 11,1  3.702,53 349,27 10,60 3.907,20 | 634,18 6,16
2020 7.632 715 10,7  3.548,75 338,88 10,47 3.851,74 621,52 6,20
2021 7.840 672 11,7  3.001,95 270,80 11,09 3.745,46 569,82 6,57
2022 8.126 | 704 11,5  3.212,00 268,10 11,98 3.966,68 | 585,90 6,77
2023 8.085 | 732 11,0  3.346,38 ' 276,81 12,09 4.086,67 578,06 7,07
2019 35333 1.705 20,7 7.21425 426,42 16,92 8.930,64 549,53 16,25
2020 35.569 1.749 20,3 7.341,08 439,25 16,71 9.144,06 563,48 16,23

Rapporto studenti iscritti/docenti complessivo per l'area

1A27A . oo
medico-sanitaria

Rapporto studenti iscritti/docenti complessivo per l'area

iA27B || 2PPO ‘ 2021 34838 1796 194 689560 42776 1612 861659 53536 16,10
scientifico-tecnologica
2022 33381 1870 17,9 674156 437.64 1540 855579 55856 1532
2023 31.099 1.874 16,6 656088 43844 1496 824089 552,55 1491
2019 32.073 735 43,6 9.929.08 315.85 3144 11.838.45 45130 2623
- . . 2020 33297 755 44,1 10.09588 32731 3085 12.20589 46879 2604
ia27c | Rapporto studenti iscritti/docenti complessivo per I'area 2021 32.909 769 | 42,8 9.879.50 33123 29.83 12.259.56 473,93 2587
umanlSthO-SOClale
2022 31970 839 | 38,1 9.688,00 336,58 2878 12.156,15 490,51 24,78
2023 29793 852 35,0 9.643.69 340,85 2829 12.133,15 490,89 24,72
2019 1614 207 7.8 81640 13947 585 130832 24395 536
o - 2020 1.647 221 7,5 82988 13831 600 132120 24085 549
e, | BEPOTD SMEG il gl primo aume/tosenil dosll 2021 1752 213 82 75060 11220 669 131938 221,50 596
insegnamenti del primo anno, per l'area medico-sanitaria
2022 1774 228 78 81925 11510 712  1372.66 22972 598
2023 1800 243 74 88524 11829 748 141633 22908 6,18
2019 10.885 955 114  2.176,50 23958 9,08 329120 32621 10,09
o o 2020 11235 1.015 11,1 229171 24921 920 342318 337.83 10.13
iA2gp | Rapporto studenti iscritti al primo anno/docenti degli 2021 10.696 1.059 10,1 208192 248,00 839  3.13391 32467 9.65

insegnamenti del primo anno, per 'area scientifico-tecnologica
2022 10.049  1.113 9,0 2.088,84 253,32 8,25 | 3.123,37 338,37 9,23

2023 9.795  1.108 8,8 @ 2.062,36 | 258,64 7,97 @ 2.992,73 339,25 8,82



Media Area Geografica non
Ateneo

= Media Atenei NON Telematici
Indicatore Anno telematici

Sum [ Der [ na | Nom [ Den [ toa | Nom | Den | o |

2019  9.859 385 25,6 2.887,27 180,69 15,98 4.180,40 260,19 16,07
2020 10472 413 254 3.079,38 190,81 16,14 4.479,15 274,10 16,34
2021 10.045 423 23,7 2.877,81 194,31 14,81 4.332,47 280,49 15,45
2022 9.863 468 21,1  2.899,92 198,88 14,58 4.299,77 292,03 14,72
2023 9.335 467 20,0 2917,58 203,23 14,36 4.306,82 295,38 14,58

Rapporto studenti iscritti al primo anno/docenti degli

1A28C . . . . L .
insegnamenti del primo anno, per 1'area umanistico-sociale

Rapporto tutor in possesso di Dottorato di Ricerca / Iscritti (per
1A29 i corsi di studio prevalentemente o integralmente a distanza, Non disponibile
dato disponibile dal 2016/2017)

PDF generato il 01/12/2024
Dati ANS aggiornati al: 06/07/2024



